



## PESQUISA DE PREÇO

A pesquisa de preços será realizada mediante a utilização de um dos parâmetros a seguir:

**I. Pesquisa com os fornecedores, desde que as datas das pesquisas não se diferenciem em mais de 180 (cento e oitenta) dias.**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO, SECRETARIAS E FUNDOS DE FARO-PA**

Informamos que após pesquisa de preço conseguimos fazer a devida cotação em 03 (três) empresas aptas a fornecer o objeto da presente aquisição, sendo N DOS SANTOS AZEVEDO LTDA - CNPJ: 27.296.115/0001-21 - valor R\$ 1.451.040,00; GALILEIA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - CNPJ: 23.953.717/0001-53 - valor R\$ 1.484.853,50; A C B ANDRADE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E INDUSTRIA DE PESCADORES LTDA - CNPJ: 07.166.320/0001-65 - valor R\$ 1.492.791,00).

Em anexo juntamos as cotações de preços fornecidas pelas referidas empresas e mapa da referida pesquisa.

Em relação aos preços praticados por ambas as empresas, atestamos que os mesmos são compatíveis com os preços praticados no mercador.

Faro/PA, 13 de março de 2023.

LUCAS MENDES ROCHA

Setor de Compras

Decreto nº 057-A/2022-GP/PMF





**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO**  
CNPJ. 05.178.272/0001-08  
**SETOR DE COMPRAS**



**MAPA DE COTAÇÃO**

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E GÁS DE COZINHA (GLP) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PMF SUAS SECRETARIAS E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS.

MAPA DE COTAÇÃO		N DOS SANTOS AZEVEDO LTDA CNPJ:27.296.115/0001- 21		GALILEIA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA CNPJ:23.953.717/0001-53		A C B ANDRADE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E INDUSTRIA DE PESCADOS LTDA CNPJ:07.166.320/0001-65		MÉDIA			
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT. MAX.	V. UNIT.	TOTAL	V. UNIT.	TOTAL	V. UNIT.	TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Carne s/ osso	Kg	2850	R\$ 35,00	R\$ 99.750,00	R\$ 36,00	R\$ 102.600,00	R\$ 35,50	R\$ 101.175,00	R\$ 35,50	R\$ 101.175,00
2	Frango	Kg	6900	R\$ 12,00	R\$ 82.800,00	R\$ 12,50	R\$ 86.250,00	R\$ 13,00	R\$ 89.700,00	R\$ 12,50	R\$ 86.250,00
3	Banana	Kg	2100	R\$ 7,00	R\$ 14.700,00	R\$ 7,50	R\$ 15.750,00	R\$ 7,70	R\$ 16.170,00	R\$ 7,40	R\$ 15.540,00
4	Maça	kg	1450	R\$ 22,00	R\$ 31.900,00	R\$ 21,50	R\$ 31.175,00	R\$ 21,00	R\$ 30.450,00	R\$ 21,50	R\$ 31.175,00
5	Laranja	kg	1450	R\$ 5,00	R\$ 7.250,00	R\$ 5,20	R\$ 7.540,00	R\$ 5,50	R\$ 7.975,00	R\$ 5,23	R\$ 7.588,33
6	Mamão	Kg	2100	R\$ 5,00	R\$ 10.500,00	R\$ 5,30	R\$ 11.130,00	R\$ 5,50	R\$ 11.550,00	R\$ 5,27	R\$ 11.060,00
7	Abacaxi	Unid.	1800	R\$ 12,00	R\$ 21.600,00	R\$ 12,50	R\$ 22.500,00	R\$ 12,60	R\$ 22.680,00	R\$ 12,37	R\$ 22.260,00
8	Abacate	Kg	1800	R\$ 6,50	R\$ 11.700,00	R\$ 6,70	R\$ 12.060,00	R\$ 6,50	R\$ 11.700,00	R\$ 6,57	R\$ 11.820,00
9	Repolho	Kg	2750	R\$ 8,00	R\$ 22.000,00	R\$ 8,30	R\$ 22.825,00	R\$ 8,50	R\$ 23.375,00	R\$ 8,27	R\$ 22.733,33
10	Tomate	Kg	2800	R\$ 11,00	R\$ 30.800,00	R\$ 11,20	R\$ 31.360,00	R\$ 11,50	R\$ 32.200,00	R\$ 11,23	R\$ 31.453,33
11	Cebola	Kg	2100	R\$ 7,00	R\$ 14.700,00	R\$ 7,50	R\$ 15.750,00	R\$ 7,30	R\$ 15.330,00	R\$ 7,27	R\$ 15.260,00
12	Cenoura	Kg	1400	R\$ 11,00	R\$ 15.400,00	R\$ 11,30	R\$ 15.820,00	R\$ 11,40	R\$ 15.960,00	R\$ 11,23	R\$ 15.726,67
13	Alho	Kg	680	R\$ 25,00	R\$ 17.000,00	R\$ 26,00	R\$ 17.680,00	R\$ 25,50	R\$ 17.340,00	R\$ 25,50	R\$ 17.340,00
14	Batata	Kg	2800	R\$ 8,50	R\$ 23.800,00	R\$ 8,60	R\$ 24.080,00	R\$ 8,40	R\$ 23.520,00	R\$ 8,50	R\$ 23.800,00
15	Couve	Mag	1150	R\$ 3,30	R\$ 3.795,00	R\$ 3,20	R\$ 3.680,00	R\$ 3,50	R\$ 4.025,00	R\$ 3,33	R\$ 3.833,33

Rua Dr. Dionísio Bentes, s/n – Bairro: Centro – CEP: 68280-000 – Faro - Pará  
E-mail: [prefeitura.defaro@gmail.com](mailto:prefeitura.defaro@gmail.com)





**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO**  
CNPJ. 05.178.272/0001-08  
**SETOR DE COMPRAS**



16	Charque	Kg	2100	R\$ 50,00	R\$ 105.000,00	R\$ 52,00	R\$ 109.200,00	R\$ 51,00	R\$ 107.100,00	R\$ 51,00	R\$ 107.100,00
17	Cheiro Verde	Kg	1150	R\$ 12,50	R\$ 14.375,00	R\$ 12,40	R\$ 14.260,00	R\$ 12,60	R\$ 14.490,00	R\$ 12,50	R\$ 14.375,00
18	Pimentão	Kg	1150	R\$ 8,00	R\$ 9.200,00	R\$ 8,10	R\$ 9.315,00	R\$ 8,25	R\$ 9.487,50	R\$ 8,12	R\$ 9.334,17
19	Pimenta de Cheiro	Kg	1800	R\$ 18,00	R\$ 32.400,00	R\$ 19,00	R\$ 34.200,00	R\$ 18,50	R\$ 33.300,00	R\$ 18,50	R\$ 33.300,00
20	Pepino	Kg	1050	R\$ 3,50	R\$ 3.675,00	R\$ 3,30	R\$ 3.465,00	R\$ 3,50	R\$ 3.675,00	R\$ 3,43	R\$ 3.605,00
21	Gerimum	Kg	2100	R\$ 5,00	R\$ 10.500,00	R\$ 5,25	R\$ 11.025,00	R\$ 5,50	R\$ 11.550,00	R\$ 5,25	R\$ 11.025,00
22	Pão	Kg	720	R\$ 24,00	R\$ 17.280,00	R\$ 24,80	R\$ 17.856,00	R\$ 24,00	R\$ 17.280,00	R\$ 24,27	R\$ 17.472,00
23	Peixe	Kg	1200	R\$ 16,00	R\$ 19.200,00	R\$ 16,20	R\$ 19.440,00	R\$ 16,25	R\$ 19.500,00	R\$ 16,15	R\$ 19.380,00
24	Polpas de frutas	Kg	2550	R\$ 12,00	R\$ 30.600,00	R\$ 12,90	R\$ 32.895,00	R\$ 12,30	R\$ 31.365,00	R\$ 12,40	R\$ 31.620,00
<b>VALOR TOTAL PARCIAL 1</b>					<b>R\$ 649.925,00</b>		<b>R\$ 671.856,00</b>		<b>R\$ 670.897,50</b>		<b>R\$ 664.226,17</b>

<b>GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - NÃO PERECÍVEIS</b>											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. MAX.	V. UNIT.	TOTAL	V. UNIT.	TOTAL	V. UNIT.	TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
25	Açúcar	Kg	7200	R\$ 4,50	R\$ 32.400,00	R\$ 4,60	R\$ 33.120,00	R\$ 4,80	R\$ 34.560,00	R\$ 4,63	R\$ 33.360,00
26	Água mineral garrafa 350ML	Unid.	3600	R\$ 2,00	R\$ 7.200,00	R\$ 2,20	R\$ 7.920,00	R\$ 2,50	R\$ 9.000,00	R\$ 2,23	R\$ 8.040,00
27	Arroz	Kg	6600	R\$ 5,90	R\$ 38.940,00	R\$ 5,70	R\$ 37.620,00	R\$ 6,00	R\$ 39.600,00	R\$ 5,87	R\$ 38.720,00
28	Aveia	Lata	2850	R\$ 17,00	R\$ 48.450,00	R\$ 17,30	R\$ 49.505,00	R\$ 17,80	R\$ 50.730,00	R\$ 17,37	R\$ 49.495,00
29	Biscoito 10x1	Cx.	680	R\$ 78,00	R\$ 53.040,00	R\$ 77,00	R\$ 52.360,00	R\$ 78,50	R\$ 53.380,00	R\$ 77,83	R\$ 52.926,67
30	Biscoito doce	Pacote	2850	R\$ 7,50	R\$ 21.375,00	R\$ 7,40	R\$ 21.090,00	R\$ 7,65	R\$ 21.802,50	R\$ 7,52	R\$ 21.422,50
31	Biscoito Cream Cracker	Cx.	680	R\$ 120,00	R\$ 81.600,00	R\$ 122,00	R\$ 82.960,00	R\$ 121,50	R\$ 82.620,00	R\$ 121,17	R\$ 82.393,33
32	Café 250g	Pacote	3450	R\$ 9,50	R\$ 32.775,00	R\$ 9,60	R\$ 33.120,00	R\$ 9,40	R\$ 32.430,00	R\$ 9,50	R\$ 32.775,00
33	Chocolate 400G	Lata	3450	R\$ 9,75	R\$ 33.637,50	R\$ 9,50	R\$ 32.775,00	R\$ 9,80	R\$ 33.810,00	R\$ 9,68	R\$ 33.407,50
34	Colorau 50G	Pacote	750	R\$ 1,00	R\$ 750,00	R\$ 1,20	R\$ 900,00	R\$ 1,30	R\$ 975,00	R\$ 1,17	R\$ 875,00
35	Farinha	Kg	750	R\$ 8,00	R\$ 6.000,00	R\$ 8,30	R\$ 6.225,00	R\$ 8,50	R\$ 6.375,00	R\$ 8,27	R\$ 6.200,00
36	Feijão	Kg	7200	R\$ 12,00	R\$ 86.400,00	R\$ 12,60	R\$ 90.720,00	R\$ 12,50	R\$ 90.000,00	R\$ 12,37	R\$ 89.040,00
37	Gelatina 20G	Unid.	680	R\$ 2,00	R\$ 1.360,00	R\$ 2,10	R\$ 1.428,00	R\$ 2,35	R\$ 1.598,00	R\$ 2,15	R\$ 1.462,00
38	Goiabada	Pote	1080	R\$ 6,50	R\$ 7.020,00	R\$ 6,55	R\$ 7.074,00	R\$ 6,70	R\$ 7.236,00	R\$ 6,58	R\$ 7.110,00

Rua Dr. Dionísio Bentes, s/n - Bairro: Centro - CEP: 68280-000 - Faro - Pará  
E-mail: prefeitura.defaro@gmail.com





**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO**  
CNPJ. 05.178.272/0001-08  
**SETOR DE COMPRAS**



39	Leite condensado	Lata	1850	R\$ 8,50	R\$ 15.725,00	R\$ 8,25	R\$ 15.262,50	R\$ 8,55	R\$ 15.817,50	R\$ 8,43	R\$ 15.601,67
40	Leite pó 200 g	Fardo	380	R\$ 350,00	R\$ 133.000,00	R\$ 353,00	R\$ 134.140,00	R\$ 352,00	R\$ 133.760,00	R\$ 351,67	R\$ 133.633,33
41	Macarrão 500 mg 10x1	Fardo	380	R\$ 36,00	R\$ 13.680,00	R\$ 37,00	R\$ 14.060,00	R\$ 36,60	R\$ 13.908,00	R\$ 36,53	R\$ 13.882,67
42	Manteiga salgada	Kg	720	R\$ 83,00	R\$ 59.760,00	R\$ 82,50	R\$ 59.400,00	R\$ 83,50	R\$ 60.120,00	R\$ 83,00	R\$ 59.760,00
43	Massa para sopa	Pacote	2150	R\$ 7,95	R\$ 17.092,50	R\$ 8,00	R\$ 17.200,00	R\$ 8,20	R\$ 17.630,00	R\$ 8,05	R\$ 17.307,50
44	Mucilon	Lata	2850	R\$ 5,00	R\$ 14.250,00	R\$ 5,35	R\$ 15.247,50	R\$ 5,40	R\$ 15.390,00	R\$ 5,25	R\$ 14.962,50
45	Neston	Lata	2850	R\$ 6,00	R\$ 17.100,00	R\$ 6,35	R\$ 18.097,50	R\$ 6,45	R\$ 18.382,50	R\$ 6,27	R\$ 17.860,00
46	Óleo de soja	Garrafa	4200	R\$ 10,00	R\$ 42.000,00	R\$ 10,40	R\$ 43.680,00	R\$ 10,20	R\$ 42.840,00	R\$ 10,20	R\$ 42.840,00
47	Pimenta + cominho	Pacote	750	R\$ 6,00	R\$ 4.500,00	R\$ 5,90	R\$ 4.425,00	R\$ 6,30	R\$ 4.725,00	R\$ 6,07	R\$ 4.550,00
48	Refresco 15x1	Cx.	200	R\$ 22,50	R\$ 4.500,00	R\$ 22,60	R\$ 4.520,00	R\$ 22,60	R\$ 4.520,00	R\$ 22,57	R\$ 4.513,33
49	Sal	Kg	1680	R\$ 2,00	R\$ 3.360,00	R\$ 2,10	R\$ 3.528,00	R\$ 2,30	R\$ 3.864,00	R\$ 2,13	R\$ 3.584,00
50	Suco de Caju 500ML	Unid.	1800	R\$ 3,00	R\$ 5.400,00	R\$ 3,10	R\$ 5.580,00	R\$ 3,50	R\$ 6.300,00	R\$ 3,20	R\$ 5.760,00
51	Trigo c/ fermento	Kg	1800	R\$ 8,00	R\$ 14.400,00	R\$ 8,50	R\$ 15.300,00	R\$ 8,30	R\$ 14.940,00	R\$ 8,27	R\$ 14.880,00
52	Vinagre	Garrafa	1800	R\$ 3,00	R\$ 5.400,00	R\$ 3,30	R\$ 5.940,00	R\$ 3,10	R\$ 5.580,00	R\$ 3,13	R\$ 5.640,00
VALOR TOTAL PARCIAL 2					R\$ 801.115,00		R\$ 812.997,50		R\$ 821.893,50		R\$ 812.002,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.451.040,00		R\$ 1.484.853,50		R\$ 1.492.791,00		1.476.228,17

Faro/PA, 13 de março de 2022.

*Lucas Mendes Rocha*  
**LUCAS MENDES ROCHA**

Setor de Compras  
Decreto nº 057-A/2022-GP/PMF

Rua Dr. Dionísio Bentes, s/n – Bairro: Centro – CEP: 68280-000 – Faro - Pará  
E-mail: [prefeitura.defaro@gmail.com](mailto:prefeitura.defaro@gmail.com)

*[Handwritten signature]*